
VÁŽENÍ RODIČE DĚTÍ V POSLEDNÍM ROČNÍKU MATEŘSKÉ ŠKOLY, 

 

VĚNUJTE POZORNOST NÍŽE UVEDENÝM INFORMACÍM, KTERÉ VYPLÝVAJÍ 

Z USTANOVENÍ NOVELY ZÁKONA Č. 561/2004 SB., O PŘEDŠKOLNÍM, 

ZÁKLADNÍM, STŘEDNÍM, VYŠŠÍM ODBORNÉM A JINÉM VZDĚLÁVÁNÍ 

(ŠKOLSKÉHO ZÁKONA), (dále jen školský zákon). 

 

 Od 1.9.2017 je předškolní vzdělávání pro děti v posledním ročníku 

mateřské školy povinné. Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě 

k předškolnímu vzdělávání v kalendářním roce, ve kterém taková 

povinnost začíná. 

 Povinnost předškolního vzdělávání se vztahuje na dny, které nepřipadají 

na období školních prázdnin v souladu s organizací školního roku 

v základních a středních školách (např. podzimní, vánoční, jarní 

prázdniny….). 

 Zákonný zástupce dítěte je povinen zajistit jeho účast na předškolním 

vzdělávání denně v době od 8:15 h do 12:15 h (s výjimkou výše uvedených 

dnů).  

 Zákonný zástupce dítěte je povinen omluvit jeho neúčast na předškolním 

vzdělávání způsobem specifikovaným ve školním řádu mateřské školy, 

tzn. 

 dítě omluví bez zbytečného odkladu ústně, telefonicky, nebo el. 

poštou, 

 následně provede písemně záznam do formuláře „omluvný list“, 

který má mateřská škola pro tento účel připravený. 

 Pokud se zákonný zástupce dítěte rozhodne pro jiný způsob plnění 

povinnosti předškolního vzdělávání (odst.5 § 34 a, školského zákona) je 



povinen tuto skutečnost oznámit řediteli spádové mateřské školy, a to 

nejpozději tři měsíce před začátkem daného školního roku. 

 Při plnění povinnosti předškolního vzdělávání způsobem individuálního 

vzdělávání ověří mateřská škola úroveň osvojování očekávaných výstupů                                            

v jednotlivých oblastech a případně doporučí zákonnému zástupci další 

postup při vzdělávání. Způsob a termíny ověření, včetně náhradních 

termínů, stanoví školní řád. Zákonný zástupce dítěte, které je individuálně 

vzděláváno, je povinen zajistit účast dítěte u ověření. 

 Předškolní vzdělávání dětí, pro které je povinné, se poskytuje bezúplatně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jarmila Řezníčková 
ředitelka mateřské školy 


